АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  СОВЕТ
ПУ ТЛ им. В. Мошкова

РЕШЕНИЕ
№ _______от__________2022 г.

О РЯДЕ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ I- XII КЛАССОВ

В рамках исполнения Закона АТО Гагаузия «О социальной выплате для учащихся публичных учреждений образования» № 17 от 31 августа 2022 года, а также с целью организации осуществления социальной выплаты для учащихся публичных учреждений образования и обеспечения безопасности при получении финансовых средств Административный совет ПУ ТЛ им. В. Мошкова,
РЕШИЛ:

1. Утвердить список получателей социальная выплаты в виде денежной компенсации, сформированного на основании поступившего /зарегистрированного в адрес администрации УЗ заявления (Приложение).
2. Кывыржик Т.В., директору ПУ ТЛ им. В. Мошкова:
2.1. рекомендовать организовать осуществление социальной выплаты для учащихся I- IX/XII классов путем осуществления безналичного расчета;
2.2. назначить Капанжи Н.Г.-бухгалтера, Шупак А.П.-зам. директора по АХЧ для формирования необходимого пакета документов в банк, согласно утвержденного списка получателей;
2.3. назначить ответственных лиц (классных руководителей с 1-12 классы) о информировании получателей о дате поступления финансовых средств в виде социальной выплаты для учащихся I- XII.
(т.е. классные руководители в группах информируют о поступлении финансовых средств на их карты).

Председатель
Административного  совета	                            	Бузаджи Е.В.

Секретарь
Административного  совета        	                             Константинова Л.С.

[bookmark: _GoBack]